
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 29. července 2025

Nařízení vlády č. 261/2025 Sb.

Nařízení vlády o stanovení lázeňského místa 
Hodonín a statutu lázeňského místa Hodonín



261

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 18. června 2025

o stanovení lázeňského místa Hodonín 
a statutu lázeňského místa Hodonín

Vláda nařizuje podle podle § 28 odst. 2 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 
lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský 
zákon):

§ 1
Předmět úpravy

Toto nařízení stanoví lázeňské místo Hodonín a statut lázeňského místa Hodonín.

§ 2
Lázeňské místo

(1)   Stanovuje se lázeňské místo Hodonín.

(2)   Území lázeňského místa tvoří vyznačené území katastrálního území Hodonín podle odstavce 3.

(3)   Území lázeňského místa je na podkladě základní topografické mapy České republiky v měřít
ku 1 : 10 000 s odlišením vnitřního a vnějšího území lázeňského místa graficky vyznačeno v přílo
ze č. 1 k tomuto nařízení.

(4)   Vnitřní území lázeňského místa je na podkladě katastrální mapy graficky vyznačeno v příloze č. 2 
k tomuto nařízení. Vnější území lázeňského místa zahrnuje zbývající část území lázeňského místa. 
Zdravotnická zařízení, v nichž se poskytuje lázeňská léčebně rehabilitační péče, a veřejná prostran
ství s nimi související jsou na podkladě katastrální mapy graficky vyznačena v příloze č. 3 k tomuto 
nařízení. Seznam lomových bodů hranic vnitřního území lázeňského místa Hodonín v souřadni
covém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) je uveden v příloze č. 4 k to
muto nařízení.

strana 2 Akt č. 261 / 2025 Sb.



Statut lázeňského místa

§ 3

Ve vnějším území lázeňského místa je zakázáno provádět stavby a zařízení, které by mohly negativně 
ovlivnit poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče ve vnitřním území lázeňského místa fyzikální
mi, chemickými nebo biologickými škodlivinami nebo vlivy hluku a vibrací.

§ 4
(1)   Ve vnitřním území lázeňského místa je zakázáno

a)   provádět stavby a zařízení nesouvisející s účely lázeňství a provozem areálu, v němž se na
cházejí zdravotnická zařízení, bydlením a ubytováním a tomu odpovídajícím lázeňským 
a občanským vybavením a dopravní a technickou infrastrukturou,

b)   provádět stavby, zařízení a činnosti nesouvisející s účely lázeňství, bydlením a ubytováním 
a tomu odpovídajícím lázeňským a občanským vybavením nebo s ochranou zeleně, který
mi by došlo k trvalému snížení výměry parků a ploch veřejné zeleně,

c)   provádět stavby, které by způsobily zvýšené dopravní zatížení,
d)   provozovat stavby, které by byly zdrojem hluku, emisí znečišťujících a pachových látek vy

pouštěných do ovzduší,
e)   provádět stavby a jejich změny, které by nerespektovaly dochované urbanistické, architek

tonické a památkové hodnoty a které by vedly k nadměrnému zahušťování zástavby,
f)   provádět výstavbu řadových garáží,
g)   provádět výstavbu zařízení zemědělské výroby a souvisejících skladových prostor,
h)   provádět stavby a zařízení průmyslu, skladů, velkoobchodů a zařízení na údržbu technic

kého vybavení a pozemních komunikací,
i)   provádět zařízení určená pro nakládání s odpady,
j)   provádět výstavbu zábavních nebo sportovních zařízení nesouvisejících s účely lázeňství,
k)   chovat hospodářská zvířata a zvířata vyžadující zvláštní péči podle vyhlášky o ochraně dru

hů zvířat vyžadujících zvláštní péči,
l)   provádět činnosti a práce s použitím strojů a zařízení překračující limity hluku nebo vibra

cí stanovené nařízením vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
v pracovní dny a sobotu v době od 20:00 do 07:00 hodin, v neděli a ve státní svátek nebo 
ostatní svátek celodenně,

m)  používat pyrotechnické výrobky a předměty se zvukovými a světelnými efekty pro zábavné 
účely; zákaz se nevztahuje na dny 31. prosince a 1. ledna,

n)   šířit zvukové reklamy ze stacionárních zdrojů i z mobilních prostředků,
o)   šířit světelné reklamy oslňující, blikající a jinak obtěžující; za světelnou reklamu není pro 

účely tohoto nařízení považováno označení lázeňských budov a budov zdravotnických za
řízení včetně světelného loga lázeňských zařízení a zdravotnických zařízení a dále navigační 
systém lázeňských zařízení a zdravotnických zařízení,

p)   krmit toulavá a volně žijící zvířata v místech souvisejících se zdravotnickými zařízeními.

Akt č. 261 / 2025 Sb. strana 3



(2)   Ve vnitřním území lázeňského místa může být povolena výstavba záchytných parkovišť a parkova
cích domů pouze pro účely poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče a pro zajištění provozu 
zdravotnických zařízení.

§ 5
(1)   Na lázeňské kolonády a veřejná prostranství s nimi související, s výjimkou pozemních komunika

cí, je zakázán vjezd, provoz a parkování vozidel, s výjimkou vozidel složek integrovaného záchran
ného systému a obecní policie, zdravotních pomůcek pro zdravotně postižené osoby a mechaniza
ce sloužící k údržbě a úklidu těchto prostor.

(2)   Na lázeňských kolonádách a na veřejných prostranstvích s nimi souvisejících je volný pohyb zvířat 
zakázán. Toto omezení se nevztahuje na zvířata složek integrovaného záchranného systému, 
obecní policie a Armády České republiky.

§ 6
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr zdravotnictví:
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

strana 4 Akt č. 261 / 2025 Sb.



Příloha č. 1
Území lázeňského místa Hodonín

Akt č. 261 / 2025 Sb. strana 5



Příloha č. 2
Vnitřní území lázeňského místa Hodonín

strana 6 Akt č. 261 / 2025 Sb.



Příloha č. 3
Zákres parcel zdravotnických zařízení, v nichž 

se poskytuje lázeňská léčebně rehabilitační 
péče, a veřejná prostranství s nimi související

Akt č. 261 / 2025 Sb. strana 7



Příloha č. 4
Seznam lomových bodů hranic vnitřního území 

lázeňského místa Hodonín v souřadnicovém 
systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální

Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X

1 563155,94 1201379,87

2 563102,50 1201293,12

3 563096,09 1201278,14

4 563094,75 1201279,20

5 563090,53 1201239,39

6 563077,81 1201222,86

7 563057,42 1201213,05

8 563045,50 1201207,32

9 562979,53 1201163,52

10 562966,43 1201155,33

11 562965,62 1201154,55

12 562959,09 1201150,48

13 562942,82 1201140,13

14 562942,64 1201140,02

15 562927,79 1201130,62

16 562914,99 1201121,98

17 562879,64 1201187,21

18 562865,62 1201213,03

strana 8 Akt č. 261 / 2025 Sb.



Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X

19 562852,72 1201237,23

20 562800,47 1201335,23

21 562783,75 1201366,73

22 562779,38 1201375,01

23 562761,77 1201408,36

24 562740,32 1201449,02

25 562707,18 1201511,82

26 562706,01 1201514,04

27 562700,10 1201525,43

28 562718,65 1201530,40

29 562737,92 1201535,93

30 562749,66 1201539,64

31 562753,83 1201540,95

32 562757,63 1201542,15

33 562765,69 1201545,24

34 562873,43 1201585,93

35 562885,43 1201590,43

36 562905,80 1201598,07

37 562945,31 1201612,94

38 562974,52 1201623,97

39 563300,51 1201746,95

40 563319,13 1201755,17

Akt č. 261 / 2025 Sb. strana 9



Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X

41 563337,04 1201764,46

42 563354,55 1201774,13

43 563371,64 1201784,96

44 563376,79 1201788,71

45 563380,09 1201791,12

46 563387,84 1201796,77

47 563393,06 1201800,65

48 563394,37 1201800,46

49 563395,33 1201800,15

50 563397,18 1201799,41

51 563398,83 1201798,29

52 563399,56 1201797,61

53 563401,30 1201795,62

54 563401,53 1201795,35

55 563402,05 1201794,50

56 563402,44 1201793,57

57 563402,99 1201791,66

58 563403,34 1201789,69

59 563403,42 1201786,70

60 563403,21 1201783,70

61 563402,87 1201781,67

62 563401,96 1201780,25

strana 10 Akt č. 261 / 2025 Sb.



Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X

63 563399,52 1201776,42

64 563399,20 1201775,90

65 563399,12 1201775,78

66 563396,73 1201772,04

67 563390,39 1201762,10

68 563339,60 1201679,25

69 563155,94 1201379,87

Akt č. 261 / 2025 Sb. strana 11



ISSN 3029-5092

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 
155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:  974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Právně závazná elektronic
ká verze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou 
verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 
974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.

mailto:sbirka@mvcr.cz
mailto:info@tmv.cz

	261/2025 Sb.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3
	Příloha č. 4


		2025-07-29T11:37:23+0000




